
Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 29-04-2019

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale Pierpaolo Nicolosi

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventinove, del mese di aprile, alle ore 18:00,  nella sede

Municipale del Comune di Valguamera

| Regolarità tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell'atto
deliberativo

Presente

Presente

Assente

Presente

Presente

PRESENTE/ASSENTE

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Sindaco

Auzzino Canneto

Oliveri Pier/rancesco

Platania Enrico

Indovino Santo

Draià Francesco

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO
SPETTANTI ALL'ITALIA DEL 26 MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE E
RIPARTIZIONE SPAZI DI CUI AGLI ARTT. 2 E 3 DELLA LEGGE 1956 N 212,

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 60 del 29-04-2019



COMUNE DI VALGVARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

-VISTI I SEGUENTI ATTI :

-VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consilgio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata la relazione di mandato;

-VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio

di esercizio 2018- 2019 - 2020 e l'aggiornamento DUP 2018/2020;

-VISTO il Decreto Sindacale n. 02 dell' 08/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di

P.O. e confermati gli incarichi alla dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore e all'ardi.

Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore;

-VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 22/02/2019 con il quale è stato  conferito l'incarico di

Responsabile del II Settore Economico Finanziario al Dott. Giuseppe Interlicchia;

-VISTO che con Decreto del Ministero dell'Interno è stato disposto il differimento del termine per

l'approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 al 28 febbraio 2019;

-VISTO 1' O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

-VISTO il T. U E. L. D Jgs n. 267/2000 e smi;

-VISTA la L.R. n 44/91;

-VISTO l'art.12 della L.R. 30/00;

-VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

-VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

-RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

Comune di Valguarnera — Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 29-04-2019

Pag. 2



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 29-04-2019

Pag. 3

II Sindaco
f.to Dott.ssa Francesca Draià

L'Assessore Anziano
f.to Santo Indovino

II Segretario Comunale
f.to Dott.  Pierpaolo Nicolos!

| DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



PROPONE Assessorato
Assessore proponente

Allegato n. (1)

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO
SPETTANTI ALL'ITALIA DEL 26 MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE E
RIPARTIZIONE SP AZI DI CUI AGLI ARTT.2E3 DELLA LEGGE 1956 N 212,.

Considerato ohe il 26 Maggio 2019 si svolgerà la consultazione relativa alla elezione dei membri del parlamento
europeo spettanti all'Italia con decreto del Presidente della Repubblica pubblicato sulla gazzetta Ufficiale n
71 del 25 Marzo 2019;

Considerato che gli spazi individuati per la propaganda elettorale sono ubicati in quattro località del
centro abitato e precisamente:

a -Via Garibaldi
b - Via Angelo Pavone;
e — Via Sant'Elena ( tratto muro sottostante le Scuole Medie);
d - Piazza Col. Tuttobene
i quali devono essere delimitati e ripartiti in tante sezioni distinte in base all'esito del sorteggio delle liste

ammesse;

Vista la circolare Prefettizia n 13203/4-3-17/EP/S.E del 24/04/2019, con la quale è stato trasmesso l'esito
del sorteggio delle liste per l'elezione dei membri del Parlamento Europe ;

Ritenuto di dover provvedere in merito come di seguito, tenuto conto dell'assegnazione delle sezioni di
spazi di cui trattasi:

Elenco delle liste secondo l'ordine risultante dal sorteggio

1)FRATELLI D'ITALIA;
2)PARTITO DEMOCRATICO;
3)POPOLO DELLA FAMIGLIA - ALTERNATIVA POPOLARE;
4)FORZA NUOVA;
5)FORZA ITALIA;
6)LEGA SALVINI PREMIER;
7)PARTITO PIRATA;
8)MOVIMENTO 5 STELLE;
9)+ EUROPA- ITALIA IN COMUNE - PARTITO DEMOCRATICO EUROPEO PDE ITALIA;
10)FEDERAZIONE DEI VERDI;

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 29-04-2019

Pag. 4

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 29-04-2019

Pag. 5

II Resp. del Settore AA.GG.
f.to Dott.ssa Silvana Arena

Responsabile del Procedimento
f.to Salvatrice Menzo

COMUNE DI VALGUASNEBA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

11) POPOLARI PER L'ITALIA;
12)"SINISTRA'' :RIFONDAZIONE COMUNISTA - SINISTRA EUROPEA. SINISTRA
ITALIANA;
13)PARTITO COMUNISTA
14)PARTITO ANIMALISTA ITALIANO;
15)DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN;

Vista la legge del 4/4/1956 n 212, modificata dalla legge 24/4/1975 n 130 ;

Atteso che ad ognuna delle anzidette liste spetta una superficie di mt 2,00 di altezza per mt 1,00 di base;

Per tutto quanto premesso:

PROPONE

1.Delimitare e ripartire nel numero di 15 (quindici), gli spazi di cui al 1 comma dell'arti della legge
4/4/1956 n 212, destinati alla propaganda elettorale per la consultazione ELEZIONE DEI membri DEL

PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI ALL'ITALIA DEL 26 MAGGIO 2019, con una superficie di mt
1,00 di base per mt 2,00 di altezza.

2.Assegnare alle liste ammesse negli spazi anzidetti, la relativa sezione secondo l'ordine attribuito dal
sorteggio.

3.Disporre che a cura dell'Ufficio Tecnico venga provveduto immediatamente alla delimitazione e alla
numerazione con apposita vernice delle singole superficie come sopra assegnate.

4.Dichiarare la presente immediatamente esecutiva, stante l'urgenza dell'inizio della propaganda
elettorale.



II Direttore Amm.vo Contabile
Dptt. Liborìo Nasca

Nell'imminenza delle elezioni del Parlamento europeo del 26 maggio
2019, per gli adempimenti di competenza, ai fini dell'assegnazione degli spazi
per la propaganda elettorale, si trasmettono le liste dei candidati definitivamente
ammesse con l'indicazione del relativo contrassegno e del numero d'ordine
risultante dal sorteggio effettuato, per l'elezione dei membri del Parlamento
europeo spettanti all'Italia, nella V Circoscrizione.

Si rimane in attesa di cortese assicurazione e di esatto adempimento
nonché di ricevere i verbali di giunta di delimitazione ed assegnazione degli
spazi per la propaganda elettorale.

OGGETTO: Elezioni dei membri del Parlaménto europeo spettanti all'Italia
del 26 maggio 2019. Elenco delle liste secondo l'ordine risultante dal
sorteggio.

Assegnazione degli spazi della propaganda elettorale.

Prot. n. 13203/4-3-17/EP/S.E.Enna, 24 aprile 2019

Al SIGG. SINDACI DEI COMUNI DELLA PROVINCIA
Al SIGG. SEGRETARI COMUNALI
Al SIGG. RESPONSABILI DEGLI UFFICI ELETTORALI

LORO SEDI



FRATKI.I.I D'ITALIA

1MELONI Giorgia nata a Roma il 15/01/1977
2STANCANELLI Raffaele nato a Regalbuto(EN) il 30/06/1950
3VARCHI Maria Carolina nata a Palermo il 14/10/1983
4CANNATA Giovanni Luca nato a Siracusa il 17/05/1979

5GERVASI Maria Fernanda nata a Messina il 10/12/1988
6RIZZO Francesco detto Ciccio nato a Roma il 27/09/1974
7ZEDDA Antonella nata a Cagliari il 17/01/1976
8SCARPINATO Francesco Paolo nato a Palermo il 06/11/1973

Si comunicano, ai sensi dell'ari, là. 4 comma, della legge 24 gennaio 1979. n. 18. le liste dei

candidati definitivamente ammesse con l'indicazione del relativo contrassegno e del numero

d'ordine risultante dal sorteggio effettualo in data odierna:

Oggetto:   Elezione dei Membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia. Elenco delle liste
secondo l'ordine risultante dal sorteggio.

Alle Prefetture UTG
AGR1GENTO
CALTANISSETTA
CATANIA
ENNA
MESSINA
PALERMO
RAGUSA
S1RACUSA
TRAPANI
CAGLIARI
NUORO
ORISTANO
SASSARI

Palermo.   Zif fo^(' ZO/3Ì.SProt. N. fa -

Ufficio Elettorale Circoscrizionale
Eiezione dei Membri del Parlamento Europeo spellanti all'Italia

V Circoscrizione — Italia insulare

(elezione del 26 maggio 2019)



FORZA ITALIA

1BERLUSCONI Silvio nalo a Milano il 29/09/1936
2Gì AMMANCO Gabriella della GIANM ANCO della GIAMMARCO
nata a Palermo il I3/O6'1977

3C1CU Salvatore nalo a Palermo il 03/09/1957
4GRECO Gabriella naia a Arborea (OR) il 20/02/1959
5ROMANO Francesco Saverio dello Saverio nalo a Palermo il
24/12/1964

6MUSOLINO Darne naia a Messina il 04/12/1974
7M1LAZZO Giuseppe nalo a Palermo il 21/08/1977
8IACOLINO Giorgia naia a Agrigcnlu il 09/12/1991

FORZA NUOVA

1FIORERoberto naloa Roma il 15/04/1959
2BORGlAMaria  naia a Scicli (RG) il 08/09/1972
3CURRO' Antonino dello Nino nalo a Palermo il 17/02/1970
4GRILLO Monica nata a Catania il 28/08/1976
5ALBA Pasquale naloa Favara (AG) il 19/07/1966
6IMPELLIZZERI Antonina naia a Palermo il 13/07/1979
7SAITA Agatino naloa Adrano (CT) il 01/09/1954
8AUGELLO Alessia naia a Roma il 20/01/1977

I Cppc Partilo popolare europeo

*h. POPOLO "<
DELLA

FAMIGLIA

POPOLO DELLA FAMIGLIA - ALTERNATIVA POPOLARE

1DI MATTEO Nicola nalo a Polla (SA) il 19/04/1972
2FICiUS Barbara naia a Torino il 25/11/1971
3ANELLO Salvatore nato a Palermo il 18/07/1963
4PAGANO Elconora naia a Palermo il 23/01/1962
5MONTEMAGGIORE Giovali Ballista nalo a Palermo il 02/02/1975
6DI PIETRA Elena naia a Erice (TP) il 15/07/1984
7NALBONE Fabio nalo a Callanisella il 02/09/1967
8PAGLIETTI Maria Danicla naia a Porto Torre (SS) il 01/05/1968

Siamo \
Europei.;

PART1TODE.M0CRATICO

1CMINN1CI Caterina naia a Palermo il 05/11/1954
2BARTOLO Pietro nalo a Lampedusa e Linosa (AG) il 10/(12/1956
3SODDU Andrca nalo a Nuora il 18/12/1974
4GIUFFR1DA Michela naia a Catania il 12/01/1964
5I.ICCIARDI Allilio nato a Uslica (FA) il 04/02/1961
6PUZZOLO Virginia naia a Pisa il 26/01/1975
7GIACCIO Leonardo nalo a l'alenilo il 22/08/1971
8SPICOLA Carmela della Mila naia a Palermo il 24/08/1967



+EUROPA - ITALIA IN COMUNE - PARTITO DEMOCRATICO
EUROPEO PDE ITALIA

1FERRANDEI.l.l Eabrizio nata a Palermo il 15/09/1980
2PLTZOLU Pietrina naia a Milis (OR) il 23/01/1965
3EICANT Slelania naia a Palermo il 30/01/1978
4SANO' Giuseppe nalo a Messina il 19/09/1977
5MANZI Silvja naia a l'ogeia il 24/07/1973
6DE ANDREIS Marco nalo a Roma il 14/02/1955
7SAELI Maria naia a Palermo il 29/04/1988
8TORRISI Elia naia a Catania il 24/03/1994

mo\1mentÒx
. -ù-Crù-Crù

MOVIM ENTO 5 STELLE

1TODDE Alessandro naia a Nuora il 06/02/1969
2CORRAO Igna/io nata a Roma il 14/01/1984
3Gì ARRUSSO Dimi Ricenrdo Maria dello lena nalo a Catania il
11/09/1974

4DI PIETRO Flavia naia a Siraeusa il 06/05/1987
5MONTAUDO Matilde naia a Catania il 05/02/1972
6FORCILLO Donalo nalo a Sassari il 16/03/1987
7BRUNETTO Antonio nata a Messina il 11/05/1987
8CORRADO Giuseppina Anwnella naia a Sommatine (CI.) il 06/02/1972

PARTITO PIRATA

1CALCAGNO Slcfania naia a Genova il 08/08/1970
2DI LIBERTO Luigi nata a Torino il 24/05/1952
3ISARGU Crislina Diana naia a Bacau (Romania) il 26/01/1994
4BORILE Paul Slephen nata a Dearborn (USA) il 16/02/1964
5BONANNO Sara naia a Broscia il 06/10/1964
6L'UOMO Rosaria naia a Vico Equensc (NA) il 07/10/1982
7SOMMA Emmanuclc nata a Avallino il 10/10/1968

8

LEGASA1.VINI PREMIER

1SALVIMI Manco naTo a Milano il 09/0.1/1973
2DONATO Francesca naia a Ancona il 25/08/1909
1 ATTAGLIILI; Angelo nalo a Gramniiclielc (CT) il 12/05/1947
4CiELARDA Igor dello leor nalo a Palermo il 07/02/1974
5HOPPS Maria Concella della Marino naia a Palermo il 23/02/1974
6PILLI Sonia nata a Sassari il 03/04/1972
7PIÙ Massimiliano nalo a Tornili (NU) il 31/10/1973
8TARDINO Annalisa naia a Licata (AG) il 30/04/1979



•as

PARTITO COMUNISTA

1RIZZO Marco nalo a Torino il 12/10/1959
2BERGAMINI Laura nata a Panna il 14/05/1960
3LOMBARDO Alberto nalo u Callanisclla il 22/04/1958
4STEFANI Silvia naia a Genova il 21/07/1963
5DONEÒDU Giuseppe Salvatore nalo a Sassari il 15/03/1944

6BASTONE Ginvannina naia n Carfizzi(CZ) il 12/01/1960
7BAVETTA Calogero nalo a Ribcra (AG) il 02/01/1988
8D'ANTONI Elconora naia a Roma il 24/03/1957

13

"SINISTRA": RIFONDAZIONE COMUNISTA -SINISTRA
EUROPEA,SINISTRA ITALIANA

1MINEO Corredino nalo a Pananna (TP) il 01/0.1/1950
2PEGNA Vera naia a Alessandria d'Egillo (Egitto) il 03/08/1934
3HANNACHI Abdelkarim dello Karim dello Carini nalo a Nella
(Tunisia) il 24/04/1953

4BONFORTE Anna naia a Calania il 14/04/1970
5IANNIITI Malico Domenico dello Malico nalo a Catania il 08/12/1988
6COSENZA Giovanna naia a Piazza Annerino (EN) il 18/07/1968
7TOCCO Ornar nalo a Iglcsias (CAI il 30/08/1978
8IBBA Maria Crislina naia a Cagliari il 22/02/1960

POPOLARI PER L'ITALIA

1BARTOLOTTI Barbara naia a Palermo il 28/08/1974
2BARBERA Luigi nalo a Messina il 22/02/1974
3ISGRO1 Roberta naia a Barcellona P.G. il 29/09/1991
4CASULA Francesco nalo a Roma il 27/02/1964
5VALENTI Valentina nata a Roma il 05/08/1970
6FAZIO Francesco nalo a Messina il 16/12/1958
7NARDO Federica naia a Avola il 01/07/1992
8LUCA' TROMBETTA Livio nalo a Messina il 23/02/1949

12

11

FEDERAZIONE DEI VERDI

I SPALLUTA N'odia naia a Agrigcnlo il 26/09/1961
2TRAINITO Egidio nato a Padova il 21/11/1947
3SPADARO RafTaclla naia a Messina il 06/12/1966
4TORRISI Claudio nalo a Calania il 02/07/1944
5VERNENGO Rivira Moria della Dragonia naia a Palermo il 27/09/1968
6OCCH1PINTI Filippo nato a Palermo il 25/05/1966
7FAGOTTO llnria naia a Siracusa il .30/03/1964
8COSCI IERA Giuseppe nalo a Framerics (Belgio) il 08/04/1960

10



II Presidente dell'Uffidio Elettorale Circoscrizionale
- Fonia Marino -

DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN

1DI STEFANO Simone nato a Roma il 12/08/1976
2VOLCAN Rosantaria detta Entanuela nata a Aeìreale il 06/01/1969
3CARIA Francesca nata a Carbonìa il 02/09/1984
4MORELLO Giusy nata a Palermo il 08/07/1974
5PINNA Giuliana " nata a Cagliari il 14/11/1975

6REALE Pierluigì  nato a Catania il 06/04/1963
7SUSINNO Vittorio nato a Palermo il 22/03/1992
8VIRDIS Luca nato a Iglesias il 07/08/1974

15

PARTITO ANIMALISTA ITALIANO

1CKRIEI.I.0 Cristiano nato a Napoli il 04/07/1974
2RAVICINI Anna Tonta nata a Bousstì (Belgio) il 10/05/1966
3RIZZI Iònico nato a Enee (TP) il 01 /12/1 989
4CAL1.EOARI Cornicio Carlo nato a Statali (CZ) il 28/10/1961
5BRUNO Annunciata nata a Noceto Inferiore (SA) il 29/05/1967
6CAMPANA Isabella nata a Cariati (CS) il 02/04/1982
7MUSACCHIO Alberto nato a Cuneo il 13/01/196114



Comune di Vaiguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 29-04-2019

Pag. 6

II Responsabile del Settore AA.GG.
f.to (Dott.ssa Silvana Arena )

II Responsabile del Procedimento
f.to (Salvatrice Menzo)

Sede Municipale 29-04-2019

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità tecnica della proposta,
si esprime PARERE Favorevole

Allegato N. (2)

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI
ALL'ITALIA DEL 26 MAGGIO 2019. DELIMITAZIONE E RIPARTIZIONE SPAZI DI CUI
AGLIARTT.2E3 DELLA LEGGE 1956 N 212,"

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguarnera — Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 29-04-2019

Pag. 7

, pubblicata all'albo pretorio del
è divenuta esecutiva il giorno

IL Segretario Comunale

Sede Municipale,

•   decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 ari. 12, comma 1 )
•   a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44
Comune di Valguarnera CaroneDe per quindici giorni consecutivi dal

ATTESTA

IL Segretario Comunale

II Segretario Comunale

( Pierpaolo Nicolosi)

II Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Sede Municipale

TT, Segretario Comunale

ATTESTA

ohe la presente deliberazione della G.C. n. 60 del 29-04-2019, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 29.04.2019 per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.ll, comma 1, come modificato dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

COMUNE DI VALGVARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale ili Ernia)


